⁹³ Mt 28,16-20.

⁹⁴ Mt 28,16-20.

⁹⁵ Dz 1,4-11.

⁹⁶ Mt 28,16-20; Dz 1,4-11.

⁹⁷ S.Th., *Suma teol.*, z. 55, a. 3 (t. 26, s. 154-155).

⁹⁸ 1 Kor 15,6.

⁹⁹ Uzupełniono według rękopisu krakowskiego.

In quo autem loco fuerit quando discipulis non apparuit incertum est cum hoc scriptura non exprimit, quoniam .tamen. dixit quod in omni loco sit dominatio eius potuit ergo esse in paradiso .terrestri. cum Enoch et helia, quia locus ille in terra videtur esse amenior .et dignior. aut alibi pro uoluntate sua benedicta.

Q

Specialiter tres errores per christi resurrectionem reprobantur

primus .eorum qui crediderunt christum esse puram creaturam et remansisse apud inferos cuius erroris falsitas patet ex prioribus etc.¹⁰⁰

si potuit alios suscitare ad vitam ut lazarus et filium vidue. in naim et puellam .in domo. potuit et seipsum secundum .id Iohannis decimo. Ego ponam animam meam et iterum sumam eam

Hec depositio anime et resumpcio. non fuit dimissio uel separatio a diuinitate quia deitas quam semel assumpsit nunquam dimisit sed caro christi [k.35vd] animam deposuit in morte .et resumpsit in resurrectione .non quidem potestate sua. sed potestate deitatis carnem inhabitantis Et Iohannis quinto dicitur. Sicut pater suscitatur mortuos et uiuificat sic et filius .quos uult uiuificat,

Exemplum capiatur in natura Si leo tertia die anhelitu .suo suscitatur catulos suos mortuos .quid. mirum est si. pater .celestis filium suum tertia die resuscitauit.

Secundus error est eorum qui credunt animam cum corpore mori si .hoc esset verum idem. homo non posset resurgere.

Et contra hunc dicitur Mathei decimo. Nolite timere eos qui occidunt corpus et am-

W jakim zaś miejscu był, kiedy uczniom nie ukazywał się, nie jest pewne, gdyż Pismo Święte tego nie wyraża. Ponieważ jednak rzekł, iż panowanie jego jest na każdym miejscu, mógł więc być w raju ziemskim z Henochem i Eliaszem, gdyż miejsce to na ziemi zdaje się miłsze i godniejsze, albo gdzieś indziej według swej błogosławionej woli.

Zwłaszcza trzy błędy odrzuca zmartwychwstanie Chrystusa.

Pierwszy tych, którzy uwierzyli, że Chrystus jest czystym stworzeniem i pozostał w pieklach. Fałsz tego błędu widać z powyższych itd.

Jeżeli mógł innych wskrzeszać do życia, jak Łazarza i syna wdowy w Naim, oraz dziewczkę w domu, mógł i siebie, według owego J 10 *Ja kładę duszę moją i znowu ją wezmę*¹⁰¹.

To położenie i wzięcie duszy nie było opuszczeniem, albo oddzieleniem od Boskości, gdyż Bóstwa, które raz przyjął, nigdy nie opuścił. Lecz ciało Chrystusa duszę złożyło w śmierci i ponownie przyjęło w zmartwychwstaniu. Zaiste nie swą mocą, lecz mocą Boskości zamieszkującej ciało. I powiedziane jest J 5: *Jak Ojciec wskrzesza umarłych i ożywia, tak i Syn, których chce, ożywia*¹⁰².

Przykład niech będzie wzięty z przyrody. Jeśli lew trzeciego dnia swym oddechem wskrzesza swoje martwe młode, to cóż dziwnego, jeśli Ojciec Niebieski Syna swego trzeciego dnia wskrzesił.

Drugi jest błąd tych, którzy wierzą, że dusza umiera z ciałem. Gdyby to było prawdziwe, ten sam człowiek nie mógłby z martwych powstać.

I wbrew temu powiedziane jest Mt 10: *Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało,*

¹⁰⁰ Poprawiono według rękopisu krakowskiego.

¹⁰¹ J 10,17.

¹⁰² J 5,21.

plius non habent quid. faciant, sed timete eum qui habet corpus et animam mittere in iehennam.

Et apocalypsis sexto .dicitur. vidi animas interfectorum sub altare dei. usquequo domine non vindicas. sanguinem nostrum.

Tercius error est eorum qui non credunt resurrectionem ut saducei. Sed ex quo christus in carne sua. resurrexit et nos resurgemus ut dicit Apostolus .prima Corinthiorum decimo quinto. quia ipse est causa nostre resurrectionis.

Et notandum sicut est duplex mors .scilicet. anime per culpam et corporis per anime separationem a corpore Ita duplex est resurrectio Vna est anime per gratiam que dicitur resurrectio prima Apocalypsis vicesimo. Alia est corporis per anime gloriam et revivificationem.

Et sicut mors anime causavit corporis mortem ita vita .anime in gloria que. est eius resurrectio secunda causabit econverso corporis resurrectionem. vitam et gloriam quando in resurrectione corpori vivetur,

sed mors prima dicitur quando in presenti anima per culpam moritur Sed mors secunda dicitur quando anima cum corpore dampnatur Apocalypsis vicesimo primo. Et ibi nec anima neque corpus. dicitur vivere.

Sequitur sextus articulus.

i więcej nie mają co zrobić; *ale bójcie się tego, który ciało i duszę może zatracić w piekle*¹⁰³.

I w Ap 6 powiedziane jest: *Widziałem pod ołtarzem dusze pobitych. Dokądże Panie nie mścisz krwi naszej*¹⁰⁴.

Trzeci jest błąd tych, którzy nie wierzą w zmartwychwstanie, jak Saduceusze. Lecz odkąd *Chrystus* w ciele swoim *powstał z martwych* i my z *martwych wstaniemy*¹⁰⁵, jak mówi Apostoł 1 Kor 15. Gdyż on jest przyczyną naszego zmartwychwstania.

I należy pamiętać: Jak dwojaka jest śmierć, mianowicie duszy przez grzech i ciała przez oddzielenie duszy, tak dwojaki jest zmartwychwstanie. Jedno jest dusz przez łaskę. Ono jest nazwane zmartwychwstaniem pierwszym w Ap 20¹⁰⁶. Drugie jest ciała przez chwałę i ponowne złączenie duszy

I jak śmierć duszy spowodowała śmierć ciała, tak życie duszy w chwale, które jest jej drugim zmartwychwstaniem, spowoduje na odwrót zmartwychwstanie ciała, życie i chwałę, kiedy w zmartwychwstaniu połączy się z ciałem.